INDICAÇÃO Nº 983/2024

                                 Divinópolis, de 22 de Maio de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado,  através  de  indicação,  ao  Senhor
Prefeito Municipal, por meio do órgão competente, o pedido de patrolamento da Avenida Village dos
Pássaros, especificamente na altura do número 701, entre as ruas Pedro Francisco de Oliveira e José
Gomes da Silva, no Bairro Terra Azul.

Justificativa:

A realização do patrolamento desta área é de extrema importância para garantir a segurança e
a  mobilidade  dos  cidadãos  que  transitam  por  essa  via.  Além  disso,  essa  ação  evitará  futuros
problemas relacionados ao tráfego e ao desgaste excessivo dos veículos, proporcionando uma melhor
qualidade de vida para a comunidade local.

Diante do exposto, solicito que seja incluída, com a maior brevidade possível, a Avenida Village
dos Pássaros, na altura mencionada, no cronograma de patrolamento.

Desde  já,  agradeço  pela  atenção  dispensada  e  coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

_______________________________

Zé Braz
Vereador – PL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 22/05/2024 às 19:37:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OMX        OEZ        R9V        1WL

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/OMX-OEZ-R9V-1WL

		2024-05-22T19:38:02-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas